AVG. Adde tamen tu, q̄ Bal. in l. milites. C. de quaest. dicit q̄ semel tortus nō potest iterū torqueri: & si faceret hoc iudex quia repeteret & tortus decederet, iudex, punitur acriter. Et hoc dicit Do. Cat. in materia sing. quaest. ccvj. & sequitur Bal. in d. l. mi-

lites. & dicit domi. Catal. in q. ccxx. q̄ leuiter tortus potest iterum torqueri, quantuncq̄ Bal. in l. obseruare. C. quo. appell. non recit. dicit, q̄ semel tortus etiam insufficienter, non potest torqueri sine nouis indicis: quam sententiam nō credo ueram: quia caret ratione, per doctriā Bar. in d. l. unius. quia Bar. uoluit quōd si sufficienter fuit tortus secundum indicia non possit iterū torqueri: aliās sic: & licet lo. an. in c. cum in contēplatione. in fi. extra de reg. iur. referat ibi opinio. diuersorum Doct. in hac materia, & nihil afīrmet. & Cyn. habuit aliam opinio. in l. i. C. de quaest. Tamē ibi dicit Cy. quōd assessores qui repetunt tormenta sine nouis indicis, uel sine nouis argumentis, non habēt nec Deum nec leges p̄ oculis. Mihi autem in hac materia placet sententia Gandi, in tracta. maleficio. sub rub. de quaestio. in uer. an quaestio possit repeti. qui dicit quōd licet assessores qui sunt audi honoris obseruent, ut repetat quaestioem sine nouis indicis: tamē communis opinio. doc. est q̄ sine nouis indicis nō potest repeti tortura. Et idē affirmauit Gandi. in d. tract. malefici. sub rub. de quaest. in j. col. licet ibi dicat quōd de cōsuetudine multi assessores hoc non obseruent, & dicit Ang. in l. j. §. si quis inortus. ff. ad Silla. quōd semel illata tortura caueat iudices ne iterū torqueat. & dicit Bal. in c. j. iniuria. de pace iur. fir. semel tortus bis & ter, & sufficienter, si tamē perseuerat negando, & superueniat indicia de nouo, potest iterum torqueri. Et idem dixit Bal. in l. j. C. de confess. in vij. col. q̄ tortus cōpetenter nō potest iterū torqueri, sine nouis indicis.

Repeti

96 Repeti nõ debet malefactor in tormẽtis, sine nouis indicijs: poterit tamẽ repeti etiam post publicationem processus, quando sunt euidentiora primis.

97 Articulus formans super maleficio, & publica uoce & fama, & testis deponat super maleficio, ac subiungat se nihil plus scire: tamen super articulo de fama poterit testis repeti & examinari.

98 Indicia que dicantur noua, ad hoc quod quis possit in tormentis repeti.

ANGELVS.

96 SED * tu caueas, & sine nouis indicijs nõ repetas malefactorẽ in tormentis: ut supra dixi. Et potest etiam in tormẽtis repeti etiã post publicationẽ processus, quando sunt indicia euidentiora primis: ita dicit eleganter Bar. per illum tex. in l. unius, §. i. ff. de quæst. quod nõ. perpetuo. Quinimo etiam si publicatus fuerit processus & nõ fuerint testes examinati super omnibus articulis, nõ obstat quin testes super articulis super quibus nõ fuerunt examinati testes, possint examinari: ut nõ. Spec. in tit. de noto. crimi. §. fama. uer. fi. & hoc uoluit Bar. in l. de minore. §. tormen. ff. de quæst. & hoc probatur secundum regulã & doctrinã do. Bar. & aliorũ in aũth. qui semel. C. de pba. quia super nouis articulis, uel super aliis qui nõ cõprehenduntur in publicatione priorũ, nõ obstat publicatione nouis testibus: ut ibi a. 97 * Et aduertãt quod si feci articulos super maleficio: Item alios super publica uoce & fama: & testis super maleficio aliqd dixit, & subiũxit se nihil plus scire: tamẽ super articulo de fama poterit repeti & testis examinari, nõ obstat publicatione processus:

ut nõ. Spe. & Io. an. in tit. de teste. §. nunc uidẽdũ. uer. illud autẽ. & nõ. Io. an. & Ant. de bu. in c. fraternitatis. de testi. qd bene nõ. quia uidi de facto Ferrarie. * Quæro quæ dicantur noua indicia, ad hoc ut possint repeti in tormẽtis. Respondeo esse ea quæ differunt à præcedẽtibus specie uel substantia. Verbi gratia: prima indicia erant de mala fama rei, uel quod erant inimicũ & c. superuenisse postea uer. testis qui dicit se uidisse reũ perire: uel dicit quod uidit cũ gladiis euaginato. Talia enim indicia dicuntur noua, que à prioribus specie differunt uel substantia, sicut dicimus articulus nouis: ut l. per hãc. C. de test. ap. & c. fraternitatis. de testi. quod bene nõ. ne erres: quia si tu primo habuisti indicium ex fama per aliquos testes, licet postea plures habeas super fama, nõ dicitur noua indicia: sed dicitur noua pbatio primis: & sic propter nouos testes sic fama non possit in tormẽtis repeti.

AD NOT. a ¶ Repeti ut in Adde quod Bald. in consil. cetero uol. alius est in consil. clij. inci. in Christ. mine plura tanguntur: & quod dicitur nõ. in c. cum clamor. de testi. inter quorum quando iudex proprio motu, quæ questio est facta ex mero officio: ubi esset prosecutor inquisitionis. ¶ Quæ dicantur noua indicia Adde etiam tu & uide domi. Aluani de 1 mo. in consil. clxxxiiij. colum. §. incip. in ij. uolumi.

AVG. Tu autem in hac materia adde, in quantum dictum est, propter indicia de nouo superueniens reus potest iterum torqueri: dicit uerum, intelligendo noua facta indicia uerisimilia contra caput

nõ intelligẽdo noua: scilicet impertinentia. & hæc sumuntur ex doctrina do. An. in d. c. fraternitatis. extrã, de testi. dũ tractat in materia, & dicant noui uel antiqui articuli: & uide Spe. in tit. de teste. §. satis uoluit. uer. illud autẽ. & Holt. in summa de teste. in fi. bene faciunt. d. Aug. in l. j. in fi. principu. ff. de quibz iuris. cũ tractat in materia, qui dicitur noui casus. & gl. in c. generali. de elec. lib. vj. in glo. super uerbo, de nouo. & glo. xvij. q. i. c. quidã. in glo. nouũ. & uide Ant. de butr. in c. fraternitatis. allegantem multa in hac materia, qui dicitur nouus uel antiquus articulus, ex cuius dictis poteris arguere ad hanc materiam, quæ dicantur noua uel antiqua indicia.

99 Delictõ existente, quod pro eo reus ex forma iuris uel statutorum non possit torqueri: uel fuerit sufficienter tortus, & non supersunt indicia, an si retineatur in carceribus ut sit, uel fame moriatur, dicatur tortus.

ANGELVS.

99 * QVÆR. O quid si est tale delictum pro quo non potest torqueri ex forma iuris uel statutorũ: uel fuit ad sufficientiã tortus, & nõ supersunt indicia: an si retineatur in carceribus, ut fame aut siti moriatur, dicatur tortus? ita quod si uirtute talis sitis cõtineatur, teneat talis confessio: dico quod nõ, nisi in ea postea ritẽ & rectẽ plesuerit. ita dicit eleganter Bar. in l. j. §. diuus Senerus. ff. de quæstio. & facit l. ij. §. si quis autem uisus. ff. de ui & ui arma. Et sic facit contra indices ignorantes qui nõ possunt torqueri, uant carnes ualde salitas ad comedẽdum malefactori, & non bibere: quia tunc dicuntur torqueri, & teneri debent in syndicatu.

AD NOT. a ¶ Dicatur tortus. Adde tu, quod dicatur tormẽtum. & uide de per Alexã. de Imolin. consil. xlviij. in ij. uolu.

AVG. Tu autem in hac materia, adde hic quæ dixerunt Pau. de leaza. & Pet. de Anch. in c. j. extrã, de depo. Et hic bene faciunt nõ. per doctũ in l. ij. C. quod metus causa. & in l. interpositas. C. de transla. & dicit Bal. in l. j. C. de his qui ad liber. perue. nõ possunt quod carcer est tormẽtum & ponere in compedibus. uide Bart. in l. j. ff. de cust. re. & ideo rectẽ dixit Bal. per illum tex. in d. l. j. C. de his qui ad liber. perue. nõ possunt, quod iudices nõ possent adhibere ista genera pœnarum extranea. Adde d. Io. an. in c. cum in cõtẽplatione. extrã, de reg. iur. qui dicit, quod tormentũ fit etiam cum ieiunio: & quod ieiunia sint tormenta, uide gl. in cle. j. de here. & ibi uide docto. & ideo rectẽ dicit Ioã. an. in d. c. cum in cõtẽplatione. dũ corpus habet dolorẽ, illud est tormẽtũ, & uoluit Bald. in l. obseruare. C. quor. appe. non re. imo aliqui uoluerunt, quod solus carcer sit tormentũ. Sed hoc est falsum, quia carcer tunc est tormentum, dum sibi uictus denegatur. Ang. in l. itẽ apud. §. quæstione. ff. de iur. idem dicit in hac principali quæstione melius Aug. in tracta. malefactorum, sub rub. de quæst. & tormen. in uer. dictũ est supra, quod confessio facta & c. in fi. j. col. Et do. Catal. in q. cvij. & in q. ccc. in tractatu suo syndicat. ubi ponit quid est tormentum, & quid est quæstio. & Alber. de Rosa. in ij. parte statutorum. q. xxxj. qui ponit de eo qui nõ dat aliqui, nec comedere nec bibere, ut talis dicatur tortus.

100 Torqueri timens contra ius appellet:

s quoniam

quoniam appellatione pendente, si alia qua confessio emanauerit, erit ipso iure nulla.

ANGELVS.

100 * **ADVERTAS** tamen eleganter, q̄ si captus timet torqueri cōtra ius, cōsilium est, quod appelleret: quoniam appellatione pendente, etiam si aliqua confessio emanauerit, talis confessio ipso iure nulla: ut arg. l. j. ff. nil no. appella. pen. nec in hoc articulo opus est ut iudex appellatio nis superior inhibeat: q̄a periculosum esset. ita dicit Bald. in l. prima. C. commina. uel episto. quod not.

ADNOT. a ¶ Ipso iure nulla. Adde tu & uide Alex. in consi. c. lxxij. in ij. uolu. Ber.

AVG. Tu autem in hac materia, adde Bal. per illū tex. in l. si quis pro uocatione. C. de appel. qui dixit, q̄ licet ante factum nō possit appellari: sed post factū. tñ ubi factū est irreparabile, ante factū tenet appel. Et exēplū ponit. Et ideo dicit, q̄ ubi de intētionē aliqua iudicis cōprehēdit ali quo mō, q̄ uult aliquē torquere, uel q̄a cōminatus: tñ ante tormēta possit appellari: q̄a post factū illud irreparabile est: non mirum ergo si non teneret talis confessio, appellatione pendente.

101 **Tortus fuit unus contra quē uerē erāt indicia sufficientia: non tamen apparebant in actū nec erant nota iudici, postea superuenerunt indicia uera ad notitiam iudicis, quē in actū apparēt, dicta tortura non iustificabitur ex indicis postea notis iudici.**

ANGELVS.

101 * **QVINTO** quæro, iudex tor sit unum, & in ueritate indicia erant a sufficiētia cōtra eū, nō tñ apparebat

in actis nec erāt nota iudici, post torturā indicia supuenerūt & uera: & notitiā iudicis deuenērūt, & in actū apparet: an d. tortura iustificet ex indicis postea notis iudici, dic q̄ non, ut no. Bar. in l. marit. 2. in prin. de iur. gl. ff. de q̄ō. & non est mirū, q̄a sic est in ciuili: ut no. Bar. in l. hoc autē. ff. de cond. & demonstr. quod no. in syndicato postea teneatis, q̄a ante quā torqueas, facias indicia prima apparere in actis.

AVG. Tu adde, q̄ istā eandē cōclusionē approbaui Bal. in l. ea q̄a dem. C. de accus. Sed in propriis terminis Bal. in l. si. C. de accus. forma. istā q̄ōnē, & multū extollit illā gl. maritus. ff. de q̄ō. secundū fecundū. Et urā. & ibi dicit, q̄ indicia superuenientia nō iustificāt torturā: & allegationē, q̄a dicit, q̄ ordo iuris est uersus. & sic Bald. ibi tenet, q̄ est ordine essentiali. & ita cōsultū. in consi. suo clxxij. 2.

ADNOT. a ¶ Cōsi. clxxvij. de tu etiā Petr. de anch. in consi. c. lxxij. Alex. in consi. liij. in ij. uolu. Ber.

102 **Torqueri quæ psona possint & quæ**

ANGELVS.

102 * **SEXTO** quæro, quæ psonæ possint torqueri. dic q̄ regulam oēs: & sic regula est affirmatiua, nō expressē reperiat̄ phibita: & sic liberi, siue serui, siue mares, siue femine, siue paterf. siue filius. ut l. i. §. j. & l. labeo. ff. de q̄st. Sed ex eo quod minores xiiij. an. q̄a debet ferula caedi: ut l. j. §. impu. ff. ad Sil. Itē in dignitate cōstitur, ut decurio & eius tñ. Itē maior magistrat, durate officio. Itē doctor. Itē cleric, a i sacris & aliorū fili. Sed milites nostri tps cū no

sint milites propriē, poterāt torque ri: ut no. Cy. in l. iij. C. ad l. lul. maie. & l. milites. & ibi Ang. ff. de q̄st. & no. Dy. in suo tracta. de q̄st. in uer. q̄ psonæ possint torqueri. Et etiā circa fin. p̄dicti tracta. in uer. in modo dictū est su p̄d. q̄n & c. Itē decrepit, nō torqueat: ut l. iij. §. ignoscit. ad Silla. Aduertas tñ, q̄ in certis delictis etiā p̄dicti exceptiua: ut magistrat, doctor & similes, torquent, ut in crimine læsē maiestatatis, ut l. de minore. in prin. & l. libero. §. j. de q̄st. de re milita. l. p̄ditores. & in crimine h̄sis: ut not. gl. in l. iij. C. ad l. lul. maie. Itē mulier p̄gnās dū est grauida nō torqueat: ut l. p̄gnā. ff. de p̄c. ex quo Bal. in l. decu. C. de q̄stio. dicit no. q̄ si potestas huius factio torqueat aliquē de prioribus, siue de ancianis q̄ sunt de loco curionū, puniet̄ pena capitis, exceptio crimine læsē maiestatatis, & proditionis populū. l. fallaciter. C. de aboli.